報道関係者 各位                                   令和６年 1月 9日

ユニバーサルデザインに基づく授業づくり

車いすダンス講演会による 「インクルーシブ教育」
１月１７日（水）大東市立泉小学校にて

大東市では「確かな学力の向上と教育環境の充実」を施策の重点分野に掲げており、多様な教育機会

を提供するために、ユニバーサルデザインに基づく授業づくりに取り組んでいます。

この度、障害の有無に関わらず個に応じて学べるインクルーシブ教育の機会として、文化庁事業「文化

芸術による子ども育成推進事業」※を活用し、大東市立泉小学校体育館にて「車いすダンス講演会」を実

施します。

（車いすダンス講演会の詳細）

日時 令和 6年 1月 17日（水） 10時～12時

場所 大東市立泉小学校 体育館

 （大東市泉町 1-3-1）

出席者 一般社団法人 ジェネシスオブエンターテイメント

内容

車いすダンスの披露・ダンサーの講演、子どもたちの車いすダ

ンス体験を行います。スモークや煌びやかなライト、迫力のある

音楽を織り交ぜながら、躍動感あふれるダンスの世界に誘いま

す。講演では、全日本車いすダンススポーツ選手権大会など優

勝経験のある車いすダンサーによる講演で、障がいに関する理

解を深める貴重な機会となっています。ダンス体験では、子ども

たちがワクワクしながら参加している姿もぜひご覧ください。

子どもたちへのインタビュー・撮影をご希望される場合は、保護者に

可否を確認いたしますので、事前にお知らせください。

（出演団体） 一般社団法人 ジェネシスオブエンターテイメント

娯楽やスポーツを通じて、障がいのある人とない人が共有でき

る社会参加の場を拡充するとともに、自然な触れ合いの中から

相互の理解を深め合い、尊重し合える社会の構築を目的として

いる団体。

※ 文化庁事業「文化芸術による子ども育成推進事業」

小中学校に文化芸術団体等を派遣し、子供たちに対し質の高い文化芸術を鑑賞・体験する機会

を確保し、子供たちの豊かな創造力・想像力や、思考力、コミュニケーション能力などを養う事業。

【お問い合わせ先】

大東市教育委員会 学校教育政策部 指導・人権教育課 担当 中山・村島 TEL：072-870-9643

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

    記者発表資料

大東市ブランドメッセージ

「子育てするなら、大都市よりも大東市。」

大東市